ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

2 º  P roces so  de  Se l eção  S imp l i f i c ada  de
ap t idão  pa ra  a  compos i ção  de  cadas t ro  de

r e se rva  ( c a rgo  DCA -7 )

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

COMUNICADO Nº 06/2019
(Referente ao Aviso de Seleção PGE/MS/nº 01, de 29 de maio de 2019)

Divulga a lista de classificados na Prova

Objetiva do 2º Processo de Seleção

Simplificada de Aptidão para a composição de

cadastro de reserva para o cargo de provimento

em comissão de Direção Gerencial e

Assessoramento: Assessor de Procurador

(DCA-7), da Procuradoria-Geral do Estado de

Mato Grosso do Sul, que terão a Prova

Escrita corrigida e dá outras providências.

O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO ESTADO DO

CONTENCIOSO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais, e

tendo em vista o disposto no AVISO DE SELEÇÃO PGE/MS/Nº 01, de 29 de maio

de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado n. 9.913, de 30 de maio de 2019, p. 18-19,

expede o presente comunicado para divulgar o que segue:

1. Considerando o Gabarito Definitivo da Prova Objetiva divulgado

anteriormente pelo Comunicado nº 05/2019, torna pública, no anexo deste Comunicado, a lista

dos classificados na Prova Objetiva, que, terão a Prova Escrita corrigida nos termos do

item 4.10 e seguintes do AVISO DE SELEÇÃO PGE/MS/Nº 01, de 29 de maio de 2019.

Campo Grande, MS, 22 de julho de 2019.

Márcio Arruda Batista de Arruda

Procurador-Geral Ajunto do Estado do Contencioso

http://www.pge.ms.gov.br/

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

2 º  P roces so  de  Se l eção  S imp l i f i c ada  de
ap t idão  pa ra  a  compos i ção  de  cadas t ro  de

r e se rva  ( c a rgo  DCA -7 )

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

ANEXO AO COMUNICADO Nº 06/2019

INSCRIÇÃO NOME TOTAL

060461171760 JULIANA PACHECO DA SILVA 9.50

060461171759 LUISA ABRÃO MACHADO 9.50

060461171840 ALESSANDRA CHAGAS MESQUITA 9.25

060461129955 DANIELA DA COSTA GODOI 9.25

060461170950 DAVID MAXSUEL LIMA RODRIGUES 9.25

060461152239 FELIPE ROCHA PEREIRA 9.25

060461068084 MARCUS PAULO ARAUJO CAPILLÉ 9.25

060461153370 RAFAEL ADACHI 9.25

060461120842 VALÉRIA DO NASCIMENTO YAHN PETINE 9.00

060461019147 JOAO CARLOS ALMEIDA DA SILVA 8.75

060461171611 ISABELLE PEREIRA CARVALHO BARBOSA 8.50

060461117769 IZABELA ECHEVERRIA CORREA 8.50

060461171957 MAURO LEIBIR MACHADO BORGES NETO 8.50

060461107066 NILVA MALTEZO 8.50

060461171570 WILLIAN CESAR DE ANDRADE CORREA 8.50

060461168751 YNARA MORAES BORANGA 8.50

060461171283 ALINE BATISTA QUEVEDO 8.25

060461171831 FERNANDA KORKI ARRABAL GARCIA 8.25

060461171968 LUCAS FRANZOI MIGUEL 8.25

060461171262 MARCUS VINÍCIUS NUNES RODRIGUES CRUZ 8.25

060461171618 MONICA ADRIANA GARCIA 8.25

060461171819 SAMUEL DA SILVA E SILVA 8.25

060461154089 TAÍS FERACINI DUENHAS MONREAL 8.25

060461064974 THARLEY RAFAEL DE OLIVEIRA DIAS 8.25

060461171692 TIAGO AGRICIO LIZALDO FAGUNDES 8.25

060461167362 VICTOR BRANDÃO SOARES 8.25

060461119378 ALESSANDRA CAFURE ANTUNES 8.00

060461171782 ARIELLY CARVALHO MASSA 8.00

060461171070 FRANCIELLE MARIA DE OLIVEIRA SANTANA 8.00

060461171779 JOÃO HENRIQUE SOUZA DOS REIS 8.00

060461155142 KATHYELLE AGATHA PALERMO FARIA NANTES MACIEL 8.00

060461000755 LUCAS GABRIEL ORTIZ DE CARVALHO 8.00

060461024250 SANDRA LUCIANA URNAU 8.00

060461118518 ALINE GOLEGÃ ABDO BASEGGIO 7.75

060461171378 ALZIANE DE LIMA SANTOS 7.75

060461171807 ARIADNE CELINNE DE SOUZA E SILVA 7.75

060461114496 BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS 7.75

060461017792 CAMILA RODRIGUES GARCIA 7.75

060461171620 GABRIEL AQUINO DE ARAUJO 7.75

060461063440 MICHELLI BAHJAT JEBAILI 7.75

060461171709 MIRELLY FIALHO SILVA 7.75

060461172006 THALIS ANTONIO CORREA DINIZ 7.75

060461020433 THIAGO ALESSANDRO TORMENA 7.75

060461080081 ALEXANDER PIAS DA SILVA 7.50

060461068758 ALICE CHAVES ALBUQUERQUE 7.50

http://www.pge.ms.gov.br/

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

2 º  P roces so  de  Se l eção  S imp l i f i c ada  de
ap t idão  pa ra  a  compos i ção  de  cadas t ro  de

r e se rva  ( c a rgo  DCA -7 )

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

INSCRIÇÃO NOME TOTAL

060461171864 ANA CAROLINA DOS SANTOS 7.50

060461171983 CÁSSIA MIRELLA MUNIZ CAVALCANTE 7.50

060461004306 CHARLEY MAXIMILIAN DA SILVA COLVARA 7.50

060461171930 CRISTIANE BRAZ DE ARAUJO 7.50

060461171635 ELIAS MACIEL VIANA 7.50

060461121225 LUANA CRISTINA VILELA ALVES 7.50

060461171246 MARINA DE LIMA BETFUER 7.50

060461171595 RAIRAN FRANÇA MALAQUIAS 7.50

060461030146 AMANDA GOMES DOURADO 7.25

060461105804 BARBARA TALITA SPONTONI DO ESPIRITO SANTO 7.25

060461171787 FELIPE BORGES DE SOUZA DOMINGUES 7.25

060461171586 GUILHERME GUSTAVO DA SILVA GISCH 7.25

060461171584 JULIO DE MIRANDA BASTOS NETO 7.25

060461122099 LETICIA DEMIRDJIAN MARIANO 7.25

060461171893 MURILO ALBERTO DE SOUZA MARTINS 7.25

060461171600 NATHÁLIA SANTOS PAGNONCELLI 7.25

060461171363 RODRIGO MARQUES MIRANDA 7.25

060461005371 TAINY ALINE ALENCAR DA SILVA 7.25

060461171247 AMANDA DE OLIVEIRA SILVA 7.00

060461171869 AMANDA REGINA CITRON 7.00

060461118914 ANDRÉ LUIZ DA SILVA SOUZA 7.00

060461171643 BRENO JORGE FELIX 7.00

060461129741 CARLA BIANCA ALVES OMELLI 7.00

060461171959 GIUSEPPE LUCA PICCOLO 7.00

060461168678 KARINE DOS SANTOS WIEDERKEHR 7.00

060461062668 LUÍS ALEXANDRE FIGUEIREDO SANTIAGO 7.00

060461010614 LUIZ CEZAR BRITEZ KUSISINI 7.00

060461152376 MARINA BOIGUES IDALGO 7.00

060461128096 MATHEUS HENRIQUE 7.00

060461081944 NAISA CRISTINA CASTANHEIRA BATISTA 7.00

060461172015 POLIANA EIFLER AJALA 7.00

060461171472 ROBERTO PARANHOS DE MELLO 7.00

060461008938 TAMYRIS OLIVEIRA GONÇALVES 7.00

060461171698 TATHYANA SMANIOTTO RODRIGUES DE ALMEIDA 7.00

060461137149 THIAGO DE ALMEIDA MINATEL 7.00

060461059601 ANDERSON YUKIHIDE ARAKAKI 6.75

060461171926 ANDREIA VIEIRA RONDON 6.75

060461011581 ARIANE PAVAN 6.75

060461163122 BRUNA GONÇALVES XAVIER 6.75

060461171781 BRUNA PORTELA PEIXOTO DE ARAUJO 6.75

060461171920 CARLA BARBOSA DE SOUZA 6.75

060461171576 CARLA CRISTINA SOUZA DA SILVA 6.75

060461171939 CÁSSIO MEDEIROS DE FREITAS 6.75

060461131870 ELISANGELA PREDENTINO DE ALMEIDA 6.75

060461171790 FAGNER RODRIGUES LIMA 6.75

060461159830 FRANCIELY BORGES ROSA VIEIRA 6.75

060461171341 LUCIO FLAVIO LUIZ MENDES 6.75

http://www.pge.ms.gov.br/

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

2 º  P roces so  de  Se l eção  S imp l i f i c ada  de
ap t idão  pa ra  a  compos i ção  de  cadas t ro  de

r e se rva  ( c a rgo  DCA -7 )

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

INSCRIÇÃO NOME TOTAL

060461171550 NATÁLIA JOSETTI DE SOUZA 6.75

060461156172 OKSANA TAMYRIS CANÇADO DE OLIVEIRA 6.75

060461065285 ROBERT ARAKAKI NAKASHIMA 6.75

060461100169 ROBSON BENEDITO DANTAS EMERENCIANO 6.75

060461063920 ADAILTON BALDOMIR BATISTA NETO 6.50

060461171693 ANA CARLA NOGAROTTO 6.50

060461171875 ANA PAULA ZOGBI DE SOUZA 6.50

060461171989 CAMILA DE LIMA ORZIL 6.50

060461171713 CAMILLA VALDES PEREIRA 6.50

060461149741 CÁSSIO MAURO CARRETONI LOPES 6.50

060461171712 CLAUDNEY JERFERSON SOARES BROGLIO 6.50

060461004486 ERICKA BRUNA ROSA FERNANDES 6.50

060461171979 FERNANDO CERQUEIRA VALADARES FERREIRA 6.50

060461172071 FILIPE FONTOURA DE FREITAS ROSA DA CRUZ 6.50

060461156165 FRANCIELE LIMA MENDES DA ROCHA 6.50

060461019087 INGRID HELLEN CRISTALDO DE AZEVEDO 6.50

060461098211 JONATHAS ANTONIO MONTANIA BARBOSA 6.50

060461168025 LETÍCIA DAYARA DE ALMEIDA MOTTA 6.50

060461171663 LUCIVAL BENTO PAULINO FILHO 6.50

060461171679 MARIA FLORENCIA SAVES 6.50

060461171851 MARIANA CAVASSA DE OLIVEIRA 6.50

060461171654 RAÍZA CASTILHO DE ANDRADE 6.50

060461005553 RENAN RODRIGUES BARRETO 6.50

060461171640 RHANNELE SILVA DE PIERI 6.50

060461171623 ROBERT NIXON SANTANA TOLEDO 6.50

060461171849 VIVIANE BALTAR VAN DER LAAN 6.50

060461118330 WALKYRIA FERNANDES DE ALBQUERQUE 6.50

060461171870 WESLLEY NOGUEIRA SANTOS 6.50

http://www.pge.ms.gov.br/